em processos e procedimentos eletrônicos, com a finalidade de permitir a 

ampliação do teletrabalho e a redução do uso de papel no âmbito das atividades 

do TCE/AM. 

07. Prazo de Vigência: 15 meses, de 01/10/2020 a 31/12/2021. 

08. Valor Mensal Estimado: R$ 48.142,25 (quarenta e oito mil, cento e 

quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos). 

09. Valor Total Estimado: R$ 722.133,72 (setecentos e vinte e dois mil, cento e 

trinta e três reais e setenta e dois centavos). 

10. Dotação Orçamentária: As despesas previstas com a execução deste 

Aditivo correrão à conta do Programa de Trabalho 01.122.0056.2466.0001; 

Fonte 100; Elemento de Despesa 33.50.41.99. 

Manaus, 1º de outubro de 2020.

[...]

1º, II c/c o art. 22, III, a da Lei nº 2.423/96 e art. 188, § 1º, III, a, da Resolução nº 04/02-

TCE/AM;  

7.3- Aplicar multa, a ser recolhida no prazo de 30 dias, ao Sr. Antônio Gomes 

Ferreira – Prefeito Municipal de Fonte Boa, no valor de R$ 4.384,12 (quatro mil, trezentos 

e oitenta e quatro reais e doze centavos), conforme no art. 308, V da Resolução TCE nº 

04/2002, alterado pela Resolução nº 01/09, pelas seguintes impropriedades: 

7.3.1- Descumprimento das disposições contidas na Resolução nº 03/98; 

7.3.2- Descumprimento dos prazos de desembolso/repasse do recurso;